ПРОТОКОЛ № 53

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 29 сентября 2017 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
 Полков А.Н., Трушин Д.Ю., Казак

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 21 организациям – членам Союза, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «Спецреставрация», КО-77/17 (внеплановая)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены.

	2
	АО «СКТБ-16», КО-78/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены.

	1
	ООО «Криоптима РУС», КО-72/17
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	2
	АО «Корпорация «СПУ-ЦКБ ТМ», КО-75/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	3
	ООО фирма «Контакт-М», КО-76/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	4
	ООО «ИнвестСтрой», КО-79/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	5
	ООО «ЕВРОСИБСПЕЦСТРОЙ», КО-81/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	6
	ООО ПСФ «СТАЛЬКОН», КО-83/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	7
	ФГУП «ГКНПЦ им. М.В. Хруничева», КО-84/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

РЕШИЛИ:

[bookmark: _GoBack]	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  9 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза. Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов СРО Союза «МООСС» для внесения в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС», в открытой сети интернет, сведений о результатах проведенных проверок.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России, КО-70/17
	Голованов А.В.
	27.10.2017

	2
	ООО «Алмаз-Антей Строй», КО-73/17
	Журкова С.Л.
	27.10.2017

	3
	ООО «СУ-33», КО-74/17
	Журкова С.Л.
	27.10.2017

	4
	ОАО «Трест «Спецэлектромонтаж», КО-80/17
	Трушин Д.Ю.
	27.10.2017

	5
	АО «РН-Москва», КО-82/17
	Полков А.Н.
	27.10.2017

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По результатам рассмотрения принять решение о направлении материалов проверок в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС».

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков. Всего - 1 организация.

1. ООО «Росмонтажналадка» (ИНН 7708023061)
В ходе проведения плановой контрольной выездной проверки (Акт КО-71/17 от 28.08.2017) в период с 23.08.2017 по 25.08.2017, организацией не представлены документы, подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее двух специалистов по организации строительства, внесенных в Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением части п. 6.1. раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС» и п.2. раздела 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ:
	Учитывая наличие нарушений со стороны ООО «Росмонтажналадка»  требований действующего законодательства РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по указанной организации в Дисциплинарную комиссию Союза для принятия к ней мер дисциплинарного воздействия.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

1